
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  9 MARCA 2025

Komentarz: 
Być może nie raz spotykaliśmy się z zarzutem: “Skoro jesteś wierzący w Boga, to dlaczego twoje życie jest 
naznaczone trudem i cierpieniem, tak samo jak życie niewierzących?”. Skoro jestem synem Boga, to dlaczego 
moje życie nie jest łatwe i przyjemne. I dlaczego to nie ja rządzę na tym świecie. Ba! Nawet Bóg nie rządzi, bo 
ludzie robią co chcą! Oto współczesne kuszenie. Odpowiedzi Jezusa na to kuszenie pozostają aktualne i warto 
abyśmy uczynili je swoimi regułami postępowania: “Nie samym chlebem żyje człowiek”; “Nie będę wystawiał na 
próbę Pana, Boga swego”; “Panu, Bogu swemu, będę oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będę”. Kto stosuje 
w życiu te trzy zasady, będzie miał na pewno udane życie. Udane, bo wieczne w Niebie.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (Łk 4, 1-13)
Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu,  
a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, 
i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, 
a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: 
«Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, 
żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu Jezus: 
«Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». 
Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu  
w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł 
do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego 
wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu 
zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, 
wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: 
«Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał 
pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zawiódł 
Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika 
świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, 
rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom 
swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na 
rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej 
nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano:  
„Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». 
Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego 
do czasu.



Niedziela - 9 marca
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  Za śp. Krystynę Czarnik w 1. rocz. śmierci
13:00  Za śp. Józefa i Bronisławę Sobeckich
18:00  Gorzkie Żale
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 10 marca 
8:00  Zbiorowa
18:00  W pewnej intencji; za dusze w czyśćcu cierpiące
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 11 marca
8:00  Zbiorowa
18:00  O radość Nieba dla śp. Józefy Gilarskiej
19:00  Zbiorowa

Środa - 12 marca
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  Za spokój duszy śp. Krzysztofa Gajderowicza w 
 14. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 13 marca
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Stanisława Sadkowskiego; o błogosławieństwo  
 Boże dla syna Dawida
19:00  Zbiorowa + DK Dzieci

Piątek - 14 marca
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. dr Alfreda i Eleonorę Gzyl
19:00  Zbiorowa + Nab. NSPJ + DK   

Sobota - 15 marca
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Spotkanie męskiej grupy rożańcowej z ks. Krzysztofem Korcz 
z Sanktuarium św. Andrzeja Boboli z Dudley, MA



Stacja I – Jezus skazany na śmierć
Walczymy o właściwe ocenianie siebie, aby ludzie nie 
patrzyli na nas źle i dobrze o nas mówili. A Bóg idzie 
przez świat i szuka takich, którzy podobnie jak Jezus nie 
przestraszą się niesprawiedliwych wyroków i ocen, ale 
ofiarują swe życie całkowicie Jemu.

Stacja II – Jezus bierze krzyż na swoje ramiona
Oto miara dojrzałości duchowej człowieka: być 
gotowym wziąć swój krzyż.Czy jestem człowiekiem, 
który nie tylko mówi o krzyżu, ale po prostu zwyczajnie 
go bierze dla zbawienia siebie i innych.

Stacja III – pierwszy upadek Jezusa
Życie nas przerasta, choć byliśmy pewni, że doskonale 
sobie poradzimy. To stacja ukazuje nam grzechy 
naszej pychy. Panie, sami sobie poradzimy. I tak stale 
powtarzamy ten grzech.  

Stacja IV – Spotkanie z Matką
Widzisz cierpienie swojej matki i jej słabości. Spotkania 
z nią stają się coraz trudniejsze i boleśniejsze. Maryjo, 
daj nam siłę, odrobinę tej wiary i niezłomności, które 
miałaś widząc swego Syna.

Stacja V – Szymon z Cyreny pomaga dźwigać krzyż
Szymon został przymuszony do pomagania Jezusowi.  
Czasem mamy żal do Boga, że nasze życie to ciągłe 
pomaganie innym. Panie, przyjmij nasz ból. Naucz nas 
go przyjmować za zabawienie drugiego człowieka.

Stacja VI – Weronika ociera twarz Jezusa
Mały gest miłości – otarcie twarzy Jezusa. Marzymy 
o wielkich czynach i sprawach. Wielkie czyny bez 
miłości stają się małymi czynami. I na odwrót. 
Mały czyn spełniony z wielką miłością przewyższa 
niejedno „wielkie” osiągnięcie.

Stacja VII – Drugi upadek Jezusa
Mimo wszystko wstajesz Jezu. Dla wielu ludzi Twój dru-
gi upadek i powstanie było natchnieniem i inspiracją, 
by zebrać się w sobie i wstać. Uczyniłeś to, ponieważ 
wiedziałeś, że walczysz o nasze zbawienie.

Stacja VIII – Upomnienie płaczących
Łatwo jest zapłakać nad drugim człowiekiem, ale 
najtrudniej jest zapłakać nad swoją grzesznością. 

To wielka łaska. Czy kiedykolwiek jej dostąpiłeś?  
Czy płakałeś nad sobą? Nad swoją nędzą i pogubieniem 
się w życiu? Nad ranami, które zadałeś drugiemu 
człowiekowi i sobie?

Stacja IX – Trzeci upadek Jezusa
Największa pokusa to zwątpić w sens życia, wiary, 
małżeństwa, miłości, przyjaźni i dobroci. Nam 
wierzącym pozostało wiernie powstawać i iść za Tobą. 
Ty także powstałeś dla naszego zbawienia.

Stacja X – Odarcie z szat
Odrzeć z szat, czyli odsłonić to, co powinno być zakryte. 
Dobrze wiemy jakiego słowa użyć, z jakim cynizmem je 
wypowiedzieć, aby by zabolało i upokorzyło. Ci, którzy 
rozebrali Jezusa z szat też chcieli Go upokorzyć. Panie, 
przebacz nam to, jak traktujemy innych.

Stacja XI – Przybicie do Krzyża
Popatrz na Ukrzyżowanego, Twojego Brata. On nie 
poddał się rozpaczy. Jego serce pozostało zjednoczone z 
Ojcem i ufne w tę więź, która mogła zachować Go od 
śmierci wiecznej. Panie, daj nam taką miłość.

Stacja XII – Jezus umiera na krzyżu
Znak, który dwa tysiące lat temu był znakiem przekleństwa stał 
się przez Jezusa znakiem błogosławieństwa. Jeśli zaufasz Bogu 
tak, jak On, przekleństwo może stać się błogosławieństwem, 
choć po ludzku wydaje się to niemożliwe.

Stacja XIII – Zdjęcie z krzyża
Śmierć Jezusa. Wszystko wydaje się martwe i przegrane. 
To nieprawda, że tak już będzie zawsze. Ta rozłąka 
Jezusa z krzyżem jest maleńkim promieniem światła, 
które zapowiada poranek zmartwychwstania – znak 
zbawienia. Panie, daj nam wytrwać przy Tobie.

Stacja XIV – Złożenie do grobu
Wszystko ma swój czas. Trzeba czekać na Boże działanie. 
Muszą minąć trzy dni. Bóg ma swoje ścieżki inne od 
naszych. Poczekaj, zostaw. Pozwól niech On działa. 
Miłość jest cierpliwa. Naucz nas cierpliwości.

DROGA KRZYŻOWADROGA KRZYŻOWA



MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7  oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy
Marzec 2025: Za rodziny w kryzysie

Módlmy się, aby rodziny rozbite znalazły uzdrowienie swoich ran w przebaczeniu, odkrywając na nowo wzajemne 
bogactwo nawet w dzielących je różnicach.

Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania 
donacji na Jezuicki Ośrodek Millenijny przez Zelle: 
zellejom@gmail.com  Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę. 
Można także dopisać za kogo jest odprawiana Msza.

Dziękujemy za wsparcie.

ADOPCJA SERCA - Wszystkim Osobom, które podjęły „Adopcję Serca Indywidualną” oraz 
tym wszystkim, którzy wspierają dzieło „Adopcji Serca Zbiorowej”, pragniemy serdecznie 
podziękować za ofiarność, trud i modlitwę w tej intencji. Dzięki Waszemu poświęceniu wiele 
dzieci z biednych krajów misyjnych otrzymało wsparcie w zdobyciu wykształcenia.
 Ponieważ czas weryfikuje niektóre założenia programu „Adopcji Serca”, dlatego z tej racji w 
tym roku kończy się „Adopcja Serca Indywidualna” skierowana do  konkretnego dziecka, na rzecz 
pomocy ofiarowanej grupie dzieci z danej placówki edukacyjnej - „Adopcja  Serca Zbiorowa”.
 Adopcja Zbiorowa gromadzi fundusze na katolickie szkoły prowadzone przez siostry i braci zakonnych oraz księży, 
które wspiera Referat Misyjny Prowincji Polski Południowej Towarzystwa Jezusowego prowadzony przez o. Czesława 
Tomaszewskiego SJ. Szkoły te w ramach otrzymanego wsparcia finansowego, świadczą pomoc wybranej grupie dzieci z 
najuboższych rodzin poprzez zwolnienie z opłat czesnego, zaopatrują dzieci w potrzebne przybory szkolne oraz opłacają 
im jeden posiłek dziennie w szkolnej stołówce. Takie rozwiązanie jest bardziej sprawiedliwe, usprawnia pracę misjonarzy 
i placówek oświatowych, pozwala bardziej efektywnie wykorzystać zgromadzone fundusze.
 W przypadku „Adopcji Serca Zbiorowej”,  czyli sponsorowania grupy uczniów, nie ma już określonej wymaganej 

kwoty, którą należałoby wpłacać co miesiąc lub 
jednorazowo za cały rok. Każdy, deklarujący udział w 
programie pomocy dzieciom w ich edukacji, jest w tej 
kwestii zupełnie wolny. Może wpłacić, ile i tyle razy w 
roku, ile chce czy może.
 W Jezuickim Ośrodku Milenijnym zbiórka na ten cel 
będzie miała miejsce w II Niedzielę Wielkiego Postu 
czyli 15/16 marca. Wszystkie osoby zachęcamy do dalszej 
ofiarności i wsparcia tego jakże szlachetnego dzieła.
Bóg Zapłać za Wasz trud i ofiarność i niech Was Pan Bóg 
wspiera i prowadzi. 
Wolontariusze Adopcji Serca przy JOM w Chicago wraz z 
O. Czesławem Tomaszewskim.



REKOLEKCJE MAGIS 
DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH / USA

MAGIS to projekt Amerykańskich Jezuitów wzorowany 
na Światowych Dniach Młodzieży, który składa się 

z modlitw, pielgrzymki i eksperymentów opartych na 
duchowości ignacjańskiej. 

 

Miejsce: Chicago i okolice
Termin: 12 – 20 lipca 2025

Wiek uczestników: 19 – 30 lat  
Koszt: $ 200 - Zapisy do 31 marca 2025

Wstępny plan oraz formularz do zapisów 
znajduje się na stronie: https://www.magismidwest.com

Kontakt / JOM: o. Paweł Witon SJ
tel: 773 560 5712

Główny organizator: 
Fr. Paul Shelton SJ - Cell: 414 217 9136

Email: umivocations@jesuits.org



www.wspolnotajasmin.org

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 9 MARCA

W niedziele Wielkiego Postu zapraszamy na Gorzkie Żale o godzinie 
18:00. Przypominamy, że w czasie Wielkiego Postu w USA obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki.

 *** 

W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla dzieci w 
czwartki, a dla dorosłych w piątki po Mszach Św. o godz. 19:00.

 *** 

Rekolekcje wielkopostne w JOM rozpoczną się 10 kwietnia. Poprowadzi je  
o. Stanisław Morgalla SJ z Uniwersytetu Gregoriańskiego w Rzymie.

 *** 

Zachęcamy do udziału w nabożeństwach o godz. 18:45: w poniedziałek do 
Miłosierdzia Bożego, w środę do Matki Nieustającej Pomocy, a w piątek do Na-
jświętszego Serca Pana Jezusa. Prośby i podziękowania na środową nowennę 
do Matki Bożej można wrzucać do skarbony przy wyjściu. Odczytywane są one 
w trakcie nabożeństwa oraz dołączane do intencji Mszy zbiorowej, odprawianej 
o godz. 19:00.

 *** 

W czwartek, po Drodze Krzyżowej dla dzieci, odbędzie się spotkanie biblijne.
 *** 

W czwartek, 13 marca, przypada 12. rocznica wyboru Ojca Świętego Franciszka. 
Pamiętajmy o nim w modlitwie.

 *** 

W przyszłą niedzielę zapraszamy do finansowego wsparcia misyjnego dzieła 
Adopcji Serca, dzięki któremu dzieci z biednych krajów misyjnych mają dostęp 
do edukacji. Podobnie jak w roku poprzednim nie będzie możliwości podjęcia 
adopcji pojedynczego dziecka, ale będzie możliwość włączenia się w pomoc 
całej szkole w danym kraju misyjnym.

 *** 

W przyszłą niedzielę na Mszy o 19:00 będziemy modlić się za Ojczyznę za 
wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli.

 *** 

Serdecznie zapraszamy młodzież i dorosłych w wieku od 19 do 30 lat do 
wzięcia udziału w programie MAGIS organizowanego przez Amerykańskich 
Jezuitów. Są to rekolekcje połączone z pielgrzymką i eksperymentami 
na terenie Chicago i okolic. Termin rekolekcji: 19 – 30 lipca br.  
Koszt: $ 200. Zapisy trwają do 31 marca przez stronę internetową:   
https://www.magismidwest.com/ Więcej informacji: o. Paweł Witon.  
Dane kontaktowe znajdują się na stronie JOM.

 *** 

Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania donacji 
na Jezuicki Ośrodek Millenijny przez Zelle. Nasze adres: zellejom@gmail.com, 
dopisek: Ofiara na JOM. W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: 
Ofiara za Mszę. Dodatkowo można dopisać za kogo jest odprawiana Msza. 
Dziękujemy za wsparcie.

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z 
wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie 
lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

 *** 

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom  
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, 
a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH
w 2-gi czwartek miesiąca, po Mszy o godz. 7pm 

Prowadzi o. Marek Janowski




	9 marzec 2025 JOM
	NEW 2025-01-12

